
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 

 
15.03.2021 № 97 

 

О проведении выездной проверки качества оказания муниципальной 

услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» в части 

выполнения в полном объеме образовательных программ (в том числе в 

дистанционной форме обучения) в школе с низкими результатами 

обучения 

В соответствии с Планом проведения проверок деятельности 

муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений 

образования на 2021 год, осуществляемых комитетом по образованию 

Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией, 

утвержденным приказом комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска от 13.11.2020 № 522, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 23 по 25 марта 2021 года выездную  проверку качества 

оказания муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» 

в части выполнения в полном объеме образовательных программ (в том числе в 

дистанционной форме обучения) в школе с низкими результатами обучения 

(далее - проверка) в отношении Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 

7» (далее - МБОУ ООШ № 7). 

2. Утвердить комиссию по проведению проверки в составе: 

- Руцкая Ирина Викторовна, заведующий сектором общего образования в 

составе комитета по образованию Администрации города Оленегорска; 

- Иванова Ольга Александровна, ведущий специалист сектора общего 

образования в составе комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска; 

- Дороничев Антон Геннадьевич, старший методист муниципального 

учреждения «Информационно - методический центр» (по согласованию с 

руководителем). 

3. Утвердить прилагаемый план - задание проведения проверки. 

4. Ведущему специалисту сектора общего образования Ивановой О.А. в 

срок до 31.03.2021 обеспечить подготовку проекта приказа о результатах 

проверки.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель председателя                                                          В.В.Решетова 
 

Рассылка: дело, каб.№№ 9,14; МБОУ ООШ № 7 

  



2 
 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

 от 15.03.2021 № 97 

 

План - задание 

проведения выездной проверки качества оказания муниципальной услуги 

«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования» в части выполнения в полном 

объеме образовательных программ (в том числе в дистанционной форме обучения) в 

школе с низкими результатами обучения. 

Цель проверки:  

- анализ мониторинга освоения в полном объеме образовательных программ при 

предоставлении муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего образования (в том числе в 

дистанционной форме обучения); 

- качественная оценка мер, принимаемых администрацией МБОУ ООШ № 7 по 

предоставлению муниципальной услуги в части выполнения в полном объеме 

образовательных программ (в том числе в дистанционной форме обучения); 

- выявление нарушений и недостатков в деятельности администрации МБОУ 

ООШ № 7 в части выполнения в полном объеме образовательных программ (в том числе в 

дистанционной форме обучения); 

- подготовка предложений по устранению выявленных несоответствий и 

нарушений. 

Предмет проверки: 

- деятельность администрации МБОУ ООШ № 7 в части выполнения в полном 

объеме образовательных программ (в том числе в дистанционной форме обучения). 

Проверяемый период деятельности:  

2019-2020,2020-2021 учебный год. 

Основание проверки:  

- Положение о комитете по образованию Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 15.12.2017 № 01-66 рс;  

-постановление Администрации города Оленегорска с подведомственной 

территорией от 06.06.2011 № 261 «О  порядке осуществления функций и полномочий 

учредителя муниципального учреждения»; 

- постановление Администрации города Оленегорска с подведомственной 

территорией от 21.11.2011 № 578 «О  Порядке осуществления контроля за деятельностью 

бюджетных и казенных учреждений» (в редакции постановления Администрации города 

Оленегорска от 23.12.2015 № 556). 

Мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач 

проверки: 

- анализ информационных справок МБОУ ООШ №7 и экспертиза документов и 

материалов, регламентирующих  выполнение образовательных программ в полном 

объеме; 

- инструктирование администрации МБОУ ООШ №7 по вопросам, относящимся к 

предмету проверки. 

 



3 
 

 


